Nº 171, segunda-feira, 5 de setembro de 2011 91ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011090500091

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM PORTO ALEGRE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: CAIXA Econômica Federal; CONTRATADA:
FUNDAÇÃO BRASILEIRA DE CONTABILIDADE OBJETO: Pa-
trocínio XIII CONVENÇÃO DE CONTABILIDADE DO RS. MO-
DALIDADE DE LICITAÇÃO: Contratação direta, com inexigibi-
lidade de licitação, conforme art.25 da Lei no.8.666/93; VALOR: R$
90.000,00 (noventa mil reais) DATA DE ASSINATURA: 23/08/2011.
NÚMERO E DATA DO EMPENHO: O empenho é feito com a
apresentação da fatura.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RORAIMA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADO: Câ-
mara dos Dirigentes Lojistas de Boa Vista; OBJETO: Patrocínio ao
evento Liquida Roraima 2011; MODALIDADE DE LICITAÇÃO:
Contratação Direta, com inexigibilidade de licitação conforme artigo
25, da Lei 8.666-93; VALOR: R$ 30.000,00 (trinta mil reais); DATA
DE ASSINATURA: 31/08/2011; NÚMERO E DATA DO EMPE-
NHO: o empenho é feito com apresentação da fatura.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA SÉ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: CAIXA Econômica Federal; CONTRATADA: 3
MOINHOS PRODUÇÕES ARTÍSTICAS -OBJETO: Patrocínio do
projeto Cinema "WIM WENDERS". MODALIDADE DE LICITA-
ÇÃO: Contratação Direta, com inexigibilidade de licitação, conforme
art. 25, da Lei 8.666/93; R$ 39.950,00(Trinta e nove mil novecentos
e cinqüenta reais); AUTORIZAÇÃO: OF AP 3949/2011

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

EXTRATO DE CONVÊNIO

1. NATUREZA: Convênio que entre si celebram a União, por intermédio da Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), CNPJ nº
00.394.460/0058-87, e os Municípios optantes doravante relacionados, conforme estabelecido na Instrução Normativa RFB nº 884, de 5 de
novembro de 2008.
2. OBJETO: Firmar a opção realizada pelo Município, na forma prevista no §1º do art. 10 do Decreto nº 6.433, de 15 de abril de 2008, alterado
pelo Decreto nº 6.621, de 29 de outubro 2008, e pelo Decreto nº 6.770, de 10 de fevereiro de 2009, e nos termos da Resolução CGITR nº 3,
de 7 de julho de 2008, para delegação de competência para o exercício das atribuições de fiscalização, inclusive a de lançamento de créditos
tributários, e de cobrança do Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR).
3. VIGÊNCIA: Por prazo indeterminado a partir de sua publicação no Diário Oficial da União.

MUNICÍPIOS CONVENIADOS UF CNPJ DATA DE ASSINATURA
COLINAS DO TOCANTINS TO 01.795.483/0001-20 0 1 / 8 / 2 0 11
AMORINOPOLIS GO 01.067.073/0001-63 0 9 / 8 / 2 0 11
NOVA SANTA HELENA MT 04.214.704/0001-18 1 7 / 8 / 2 0 11
A R A G U A PA Z GO 00.163.147/0001-00 2 2 / 8 / 2 0 11
LIMEIRA DO OESTE MG 26.042.556/0001-34 2 3 / 8 / 2 0 11
SANTA JULIANA MG 18.140.780/0001-30 2 3 / 8 / 2 0 11
MERIDIANO SP 4 5 . 11 6 . 0 9 2 / 0 0 0 1 - 0 8 2 4 / 8 / 2 0 11
BALSA NOVA PR 76.105.527/0001-42 2 6 / 8 / 2 0 11
SAO FRANCISCO DE SALES MG 18.457.283/0001-60 3 0 / 8 / 2 0 11

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM VARGINHA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO No- 7 / 2 0 11

Comunicamos o adiamento da licitação supra citada , pu-
blicada no D.O. de 26/08/2011, Entrega das Propostas: a partir de
30/08/2011, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 16/09/2011, às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de ma-
terial de consumo (materiais de escritório diversos incluindo materiais
de processamento de dados).

JULIANA MARTINS BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 02/09/2011) 170010-00001-2011NE000001

7ª REGIÃO FISCAL

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato No- 29/2011 publicado no D.O. de
02/09/2011 , Seção 3, Pág. 84. Onde se lê: Vigência: 01/09/2011 a
30/04/2012 Leia-se : Vigência: 01/09/2011 a 30/04/2013

(SICON - 02/09/2011) 170010-00001-2011NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM VITÓRIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2011 UASG 170103

Número do Contrato: 14/2010.
No- Processo: 15595000207200793.
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2010 Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -CNPJ Contratado: 08744868000108. Contratado : LAR
ARQUITETURA E CIDADES LTDA -Objeto: Acrescimo do quan-
titativo de serviços e alteração do cronograma fisico financeiro, con-
forme previsão legal constante do contrato e da Lei 8.666/93. . Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 12/08/2011 a 30/04/2012.
Valor Total: R$81.372,50. Fonte: 175017294 - 2011NE800330. Data
de Assinatura: 12/08/2011.

(SICON - 02/09/2011) 170010-00001-2011NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
NO RIO DE JANEIRO II

EDITAL No- 107, DE 2 DE SETEMBRO DE 2011

O DELEGADO DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL NO
RIO DE JANEIRO II, no uso de suas atribuições regimentais, pelo
presente Edital, cientifica o contribuinte JANE SOUSA DA SILVA,
CPF nº 074.019.187-06, da lavratura do Auto de Infração, isento no
processo administrativo fiscal nº 12448732725/2011-51, tendo em
vista não haver sido ele(a) encontrado (a) no domicílio fiscal cons-
tante do Cadastro de Pessoas Físicas(CPF) do Ministério da Fa-
zenda.

2- O presente Edital vale como intimação ao(à) contribuinte
acima identificado(a), na forma do disposto no art. 23, §1º, inciso III
e §2º, inciso IV, do Decreto nº. 70.235/72, determinando-se que, no
prazo de 30 (trinta) dias, contados do 15º (décimo quinto) dia da
publicação deste Edital, deva o(a) contribuinte efetuar o pagamento
do débito constante do referido processo administrativo ou apresentar
impugnação à exigência fiscal, nos termos dos artigos 15, 16 e 17 do
Decreto nº 70.235/72, dirigida ao Delegado da Receita Federal do
Brasil de Julgamento no Rio de Janeiro.

CASA DA MOEDA DO BRASIL

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- E 0 0 5 5 / 11

A Casa da Moeda do Brasil - CMB informa que foi ho-
mologado o certame à licitante Sinal Aberto dos Móveis e Deco-
rações Ltda, inscrita no CNPJ No- 73.822.199/0001-07, para o lote 03,
referente ao objeto do pregão eletrônico No- E0055/11 - aquisição de
móveis para treinamento.

PAULA CORTEZ
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO No- E 0 1 0 3 / 11

A Casa da Moeda do Brasil - CMB informa que foi ho-
mologado o certame às licitantes Alves & Filhos Móveis Ltda, ins-
crita no CNPJ No- 07.845.138/0001-30, para os itens 1, 2, 3, 4 e 5, e,
Rino 27 Comercio de Moveis Ltda, inscrita no CNPJ No-

09.585.116/0001-04, para os itens 6 e 7, referente ao objeto do pregão
eletrônico No- E0103/11 - aquisição de mobiliário.

SÉRGIO EDUARDO DA SILVA QUEIROZ
Pregoeiro

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE CONTRATAÇÕES
E SUPRIMENTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE No- 1 3 8 / 11

A Casa da Moeda do Brasil - CMB comunica que irá realizar
em 14/09/2011, às 10 horas, licitação na modalidade Convite para
fornecimento de 16 (dezesseis) cilindros de rotogravura.

O Convite 0138/11 está à disposição na rua René Bitten-
court, 371, Distrito Industrial de Santa Cruz, Rio de Janeiro/RJ e na
internet: www.casadamoeda.gov.br.

Mais esclarecimentos com o Sr. Mauro de Miranda, tel
(21)2414-2295, fax (21)2414-2142, e-mail: mauromiranda@casada-
m o e d a . g o v. b r.

SÉRGIO DOS SANTOS MACHADO
Chefe

EMPRESA GESTORA DE ATIVOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 7/2011 UASG 179102

Número do Contrato: 34/2007.
No- Processo: 00065/2007.
PREGÃO SISPP No- 16/2007 Contratante: EMPRESA GESTORA DE
ATIVOS - EMGEA-CNPJ Contratado: 00332833000826. Contratado
: DINAMICA ADMINISTRACAO, SERVICOS EOBRAS LTDA.
Objeto: A repactuação de 13,87(treze inteiros eoitenta e sete décimos
percentuais) sobre o valor atualizado do contrato original, para res-
tabelecer o equilíbrio econômico-financeiro e areadequação de postos
de serviços terceirizados na área de apoio administrativo. . Fun-
damento Legal: Art.65, alínea "d" inciso I da Lei No- 8.666/93. Vi-
gência: 01/09/2011 a 01/09/2012. Valor Total: R$1.658.104,70. Data
de Assinatura: 01/09/2011.

(SICON - 02/09/2011)

SUPERINTENDÊNCIAS REGIONAIS
1ª REGIÃO FISCAL

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM CAMPO GRANDE

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL No- 4/2007

No- Processo: 10140001065200625. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -CNPJ Contratado: 04089570000150. Contratado :
AGUAS GUARIROBA SA -Objeto: Fornecimento de água encanada
tratada, coleta e tratamento de esgoto sanitário, para atender os pré-
dios que abriga: DRF/CGE/MS, DRJ/CGE/MS, PFN/MS e
DRF/CGE/MS/DMAI. Fundamento Legal: Art.79, Inc. XIII c/c Art.
79Inc. II da Lei 8666/93 Data de Rescisão: 11/08/2011 .

(SICON - 02/09/2011) 170010-00001-2011NE000001

2ª REGIÃO FISCAL
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

EM RIO BRANCO

EXTRATO DE CONTRATO No- 17/2011 UASG 170205

No- Processo: 11522000981201183.
DISPENSA No- 8/2011 Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -
CPF Contratado: 28221834220. Contratado : CELSA BANDOLIN -
Objeto: Locação de imóvel salão comercial localizado no pavimento
térreo de um edifício de 02 pavimentos, com área de 18,0 metros de
frente por 18,40m de fundos, situado na Avenida 02 de junho, nº
2093, Centro, em Cacoal, Rondônia, para abrigar as instalações da
Agência da Receita Federal em Cacoal/RO. . Fundamento Legal:
Artigo 24, Inciso X, da Lei º 8.666/93. Vigência: 01/07/2011 a
31/12/2013. Valor Total: R$152.373,90. Fonte: 150251030 -
2011NE800318. Data de Assinatura: 01/07/2011.

(SICON - 02/09/2011) 170210-00001-2011NE000010

5ª REGIÃO FISCAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2011 UASG 170078

Número do Contrato: 21/2010.
No- Processo: 10507000114201092.
INEXIGIBILIDADE No- 2/2010 Contratante: MINISTERIO DA FA-
ZENDA -CNPJ Contratado: 09168704000142. Contratado : EMPRE-
SA BRASIL DE COMUNICACAO S.A.- EBC. Objeto: Informar
Dotacao Orcamentaria e Nota de Empenho para atender parte das
despesas inerentes ao presente contrato no exercicio de 2011. (Nota
de Empenho nº 2011NE800130). . Fundamento Legal: Lei 8.666/93
Data de Assinatura: 26/08/2011.

(SICON - 02/09/2011) 170010-00001-2011NE000001

6ª REGIÃO FISCAL

EXTRATO DE CONTRATO No- 1/2011 UASG 170088

No- Processo: 10680001687201111.
PREGÃO SISPP No- 2/2011 Contratante: MINISTERIO DA FAZEN-
DA -CNPJ Contratado: 11320576000152. Contratado : SUPER ES-
TAGIOS LTDA ME -Objeto: Contratação de pessoa jurídica espe-
cializada para prestação de serviços de agente de integração para o
programa de estágio nas Unidades jurisdicionadas da Superinten-
dência Regional da Receita Federal do Brasil da 6ª RF. . Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 01/09/2011 a 01/05/2013. Valor Total:
R$202.064,00. Fonte: 150251030 - 2011NE800133. Data de Assi-
natura: 01/09/2011.

(SICON - 02/09/2011) 170010-00001-2011NE000001

		ouvidoria@in.gov.br
	2011-09-05T05:41:30-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial